
 
Ano: 01 / Edição: 191                          Araporã-MG, 21 de maio de 2018. 

 

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  
 

         Página 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N. 114/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 055/2018 

INEXIGIBILIDADE N. 008/2018 

 

Objeto: Prestação de serviços de show 

artístico da DUPLA “BRUNO E MARRONE”, 

durante a “XVII Festa do Peão de Boiadeiro” 

do Município de Araporã/MG, a ser realizado 

no dia 09 de agosto de 2018, no espaço onde 

será realizada a festa na cidade de 

Araporã/MG. 

Empresa: WBM PRODUTORA DE EVENTOS 

LTDA, regularmente inscrita no CNPJ sob n. 

09.261.808/0001-05, com sede à Calçada 

Aldebarã, n. 180, sala 324, Bairro Alphaville 

em Santana do Parnaíba/SP. 

Valor Estimado: R$ 195.000,00 (cem e 

noventa e cinco mil reais). 

Prazo contrato: O prazo de vigência terá início 

na data da assinatura do contrato e término em 

09/08/2018, dia da realização show, podendo 

ser prorrogado por acordo entre as partes, 

mediante termo aditivo, nos termos da Lei nº 

8.666/93. 

Dotação orçamentária: 

02.05.03.20032.13.392.0039.3.3.90.39.00 

(Ficha 234) 

Fundamentação Legal: Processo de 

Inexigibilidade n. 008/2018 e Art. 25, III da Lei 

nº 8.666/93 e alterações; 

 
EXTRATO DO CONTRATO N. 115/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 056/2018 

INEXIGIBILIDADE N. 009/2018 

 

Objeto: Prestação de serviços de show 

artístico da DUPLA “MILIONÁRIO E 

MARCIANO”, durante a “XVII Festa do Peão 

de Boiadeiro” do Município de Araporã/MG, a 

ser realizado no dia 10 de agosto de 2018, no 

espaço onde será realizada a festa na cidade 

de Araporã/MG. 

Empresa: MILIONÁRIO & MARCIANO 

PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI, 

regularmente inscrita no CNPJ sob n. 

25.526.019/0001-05, com sede à Avenida 

Jandira, n. 452, Moema em São Paulo/S.  

Valor Estimado: R$ 100.000,00 (cem mil 

reais). 

Prazo contrato: prazo de vigência terá início 

na data da assinatura do contrato e término em 

10/08/2018, dia da realização show, podendo 

ser prorrogado por acordo entre as partes, 

mediante termo aditivo, nos termos da Lei nº 

8.666/93. 

Dotação orçamentária: 



 
Ano: 01 / Edição: 191                          Araporã-MG, 21 de maio de 2018. 

 

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  
 

         Página 2 

02.05.03.20032.13.392.0039.3.3.90.39.00 

(Ficha 234) 

Fundamentação Legal: Processo de 

Inexigibilidade n. 009/2018 e Art. 25, III da Lei 

nº 8.666/93 e alterações; 

 
COMTUR – CONSELHO MUNICIPAL DE 

TURISMO DE ARAPORÃ-MG 

 
CONVOCAÇÃO 

  

O abaixo assinado secretário municipal da 

SEDETUR (Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Econômico, Turismo, 

Relações Institucionais e Comunicação) 

Eduardo Ribeiro Borges, nos termos da Lei n°. 

1223/2017 convoca os membros do COMTUR 

para Reunião Extraordinária a ser realizada no 

próximo dia 30, quarta feira, no Teatro João 

Guimarães Rosa, às 15:00h. 

Pauta: Formação da Comissão Eleitoral para 

organizar e conduzir o processo eleitoral 

destinado à eleição da Diretoria do COMTUR 

para o período de junho/2018 a 

novembro/2019. 

E, para que produza os jurídicos e legais 

efeitos mandou publicar a presente 

convocação no Diário Oficial do Município de 

Araporã. 

 

Araporã, 21 de maio de 2018. 

 

EDUARDO RIBEIRO BORGES 

Secretário Municipal de Desenvolvimento 

Econômico, Turismo, Relações Institucionais e 

Comunicação. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


